
 

 

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DELIBERATIVO PRESIDÊNCIA DA DIRETORIA 

 

 

 

RESOLUÇÃO CONJUNTA Nº 01/2015 

 

 

 

JOSÉ MANSSUR, Presidente do Conselho Deliberativo do Esporte Clube 

Pinheiros, e ROBERTO CAPPELLANO, Presidente da Diretoria do Esporte Clube 

Pinheiros, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social, 

pelo Regimento Interno do Conselho Deliberativo e pelo Regimento Interno da 

Diretoria, 

 

 

RESOLVEM 

 

 

Constituir o CONSELHO CONSULTIVO DO ESPORTE com o objetivo de auxiliar, 

tecnicamente, as Presidências na discussão de temas específicos e na 

elaboração de propostas para a organização esportiva do Clube. 

 

O CONSELHO CONSULTIVO DO ESPORTE será presidido pelo Conselheiro Cezar 

Roberto Leão Granieri, tendo como membros os Senhores Arlindo Virgílio 

Machado Moura, Arnaldo Luiz de Queiroz Pereira, Edgard Ozon, Gilberto De 

Luccia, Ivan Gilberto Castaldi Filho, João Fernando Rossi, João Paulo Rossi, José 

Henrique Souza Amorim, Marcelo La Terza Santos, Marcos Macedo Maynard 

Araujo, Mário dos Santos Guitti, Orlando Ferraz Alves, Reinaldo Pinheiro Lima e 

Salvador Parisi Neto, todos que, a seu tempo, exerceram cargos na Área 

Esportiva na Instituição - Esporte Clube Pinheiros. 

O CONSELHO CONSULTIVO DO ESPORTE realizará reuniões previamente 

agendadas, para discutir temas selecionados pelas diretorias das áreas 

esportivas. 

 

 

São Paulo, 20 de julho de 2015. 

 

 

 

JOSÉ MANSSUR  ROBERTO CAPPELLANO 

Presidente do Conselho Deliberativo  Presidente da Diretoria 
 

 

 

 

JM/RC/mlf 


